PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Coordenadoria de Convênios e Contratos

1

TJPA-MEM-2024/35564

VM

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 1º TERMO
DITIVO AO CONTRATO Nº 049/2024,
CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ E A
EMPRESA T. B. FIGUEIREDO NUNES
SERVIÇOS GERAIS.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário, com sede

na Avenida Almirante Barroso, nº 3089, bairro do Souza, na cidade de Belém, Estado do Pará, CEP

66.613-710, com inscrição no CNPJ/MF nº 04.567.897/0001-90, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representado por seu Secretário de Administração, Sr. VICENTE DE

PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR, brasileiro, residente e domiciliado em Belém, capital do

Estado do Pará, matrícula n° PA91464, designado pela Portaria nº 407/2023-GP de 1º de fevereiro

de 2023, publicada no Diário de Justiça do dia 02 fevereiro de 2023, e de outro lado e a empresa T.

B.  FIGUEIREDO  NUNES  SERVIÇOS  GERAIS,  pessoa  jurídica  de  direito privado, inscrita  no

CNPJ/MF  sob  o  nº 10.450.194/0001-80, com  endereço  na Avenida João  Paulo  II,  nº  880,  sala

2, Bairro:  Marco, Cidade  de  Belém,  Estado  do  Pará, CEP 66.095-492, Telefone: (91) 3032-8089,

doravante denominada CONTRATADA, representada   neste   ato   por   sua representante   legal,

Sra. THAÍS BRAGANÇA FIGUEIREDO NUNES, brasileira, portadora da carteira de identidade nº

XXXXXXXSSP/PA,  inscrito  no  CPF/MF  sob  o  nº.  XXX.XXX.XXX-53, perante as testemunhas

que subscrevem, resolvem de comum acordo celebrar o presente TERMO DE RERRATIFICAÇÃO,

observadas as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RERRATIFICAÇÃO

O presente Termo de Rerratificação tem como objeto a retificação da data do ADITIVO, nos

seguintes termos:

Onde se lê:

Belém-PA, 01 de julho de 2024.

Leia-se:

Belém-PA, 01 de agosto de 2024.

THAIS BRAGANCA
FIGUEIREDO
NUNES:58197753
253

Assinado de forma digital
por THAIS BRAGANCA
FIGUEIREDO
NUNES:58197753253
Dados: 2024.08.22
17:13:30 -03'00'

T
JP

A
M

E
M

20
24

35
56

4A

Assinado com senha por VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR, VLADIMILA PEREIRA MACHADO e SIDALIA
DO AMARAL FERREIRA.
Use 4097667.28522166-6055 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4097667.28522166-6055
Documento gerado por VLADIMILA PEREIRA MACHADO *Data e hora: 02/09/2024 15:46

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Coordenadoria de Convênios e Contratos

2

TJPA-MEM-2024/35564

VM

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO

O presente termo será publicado em até 10 (dez) dias, contados de sua assinatura, em

conformidade com o artigo 28, §5º, da Constituição do Estado do Pará, sendo que o

CONTRATANTE providenciará sua publicação no Diário Oficial do Estado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas do 1º  TERMO  ADITIVO  AO

CONTRATO Nº 049/2024 que não colidirem com o presente termo de rerratificação.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo foi lavrado em 02 (duas) vias de igual

teor, que, depois de lido, segue assinado pelos contraentes e pelas testemunhas abaixo listadas.

Belém/PA, 23 de agosto de 2024.

VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR
Secretário de Administração do TJPA

THAÍS BRAGANÇA FIGUEIREDO NUNES
T. B. Figueiredo Nunes Serviços Gerais

Testemunhas:

Nome:       Nome:
CPF nº       CPF nº

THAIS BRAGANCA
FIGUEIREDO
NUNES:581977532
53

Assinado de forma digital
por THAIS BRAGANCA
FIGUEIREDO
NUNES:58197753253
Dados: 2024.08.22 17:14:13
-03'00'

T
JP

A
M

E
M

20
24

35
56

4A

Assinado com senha por VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR, VLADIMILA PEREIRA MACHADO e SIDALIA
DO AMARAL FERREIRA.
Use 4097667.28522166-6055 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4097667.28522166-6055
Documento gerado por VLADIMILA PEREIRA MACHADO *Data e hora: 02/09/2024 15:46

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml